
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,053,000 9,179,000 △ 126,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 1,000 0
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,600,000 3,600,000 0
          事業収益
            委託料収入 0 0 0
            図書販売収入 10,000 10,000 0
          事業収益計 10,000 10,000 0
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 30,126,000 29,516,000 610,000
            受取地方公共団体補助金 38,303,000 25,360,000 12,943,000
            受取民間補助金 2,980,000 2,990,000 △ 10,000
          受取補助金等計 71,409,000 57,866,000 13,543,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0
            募金収益 36,900,000 36,900,000 0
            受取寄付金振替額 2,100,000 2,100,000 0
          受取寄付金計 39,000,000 39,000,000 0
          雑収益
            受取利息 8,000 8,000 0
            雑収益 0 0 0
          雑収益計 8,000 8,000 0
        経常収益計 123,081,000 109,664,000 13,417,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 6,870,000 0 6,870,000
            福利厚生費 1,410,000 0 1,410,000
            臨時雇賃金 117,000 115,000 2,000
            旅費交通費 1,125,000 828,000 297,000
            通信運搬費 1,100,000 901,000 199,000
            消耗品費 13,546,000 10,346,000 3,200,000
            印刷製本費 1,455,000 1,413,000 42,000
            賃借料 876,000 782,000 94,000
            保険料 188,000 188,000 0
            諸謝金 246,000 220,000 26,000
            租税公課 62,000 41,000 21,000
            支払負担金 172,000 172,000 0
            支払助成金 65,904,000 64,016,000 1,888,000
            委託費 30,126,000 26,786,000 3,340,000
            広告宣伝費 120,000 114,000 6,000
            雑費 230,000 70,000 160,000
          事業費計 123,547,000 105,992,000 17,555,000
          管理費
            役員報酬 120,000 120,000 0
            給料手当 2,200,000 2,180,000 20,000
            福利厚生費 300,000 300,000 0
            旅費交通費 113,000 113,000 0
            通信運搬費 166,000 167,000 △ 1,000
            消耗品費 400,000 600,000 △ 200,000
            賃借料 215,000 85,000 130,000
            租税公課 7,000 7,000 0
            支払負担金 0 0 0
            雑費 100,000 100,000 0
          管理費計 3,621,000 3,672,000 △ 51,000
        経常費用計 127,168,000 109,664,000 17,504,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,087,000 0 △ 4,087,000
          当期経常増減額 △ 4,087,000 0 △ 4,087,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 4,087,000 0 △ 4,087,000
          一般正味財産期首残高 39,982,596 34,787,443 5,195,153
          一般正味財産期末残高 35,895,596 34,787,443 1,108,153
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 9,053,000 9,179,000 △ 126,000
　　　　　基本財産受取利息（償却） △ 788,157 △ 788,157 0
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 2,100,000 2,100,000 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 11,153,000 △ 11,279,000 126,000
          当期指定正味財産増減額 △ 788,157 △ 788,157 0
          指定正味財産期首残高 1,041,555,636 1,043,833,342 △ 2,277,706
          指定正味財産期末残高 1,040,767,479 1,043,045,185 △ 2,277,706
Ⅲ  正味財産期末残高 1,076,663,075 1,077,832,628 △ 1,169,553

収　支　予　算　書

2019年  4月  1日 から 2020年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正
管理事業

森林適正管理
支援事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,432,000 0 0 0 5,432,000 3,621,000 9,053,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 1,000 0 0 1,000 0 1,000
          受取会費
            賛助会員受取会費 2,100,000 0 1,500,000 0 3,600,000 0 3,600,000
          事業収益
            委託料収入 0 0 0 0 0 0 0
            図書販売収入 10,000 0 0 0 10,000 0 10,000
          事業収益計 10,000 0 0 0 0 10,000 0 10,000
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 30,126,000 30,126,000 30,126,000
　　　　　　地方公共団体補助金収入 10,008,000 18,390,000 9,905,000 38,303,000 38,303,000
            受取民間補助金 2,430,000 550,000 0 0 2,980,000 0 2,980,000
          受取補助金等計 42,564,000 550,000 18,390,000 9,905,000 0 71,409,000 0 71,409,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0
            募金収益 0 36,900,000 0 0 36,900,000 0 36,900,000
            受取寄付金振替額 0 2,100,000 0 0 2,100,000 0 2,100,000
          受取寄付金計 0 39,000,000 0 0 0 39,000,000 0 39,000,000
          雑収益
            受取利息 1,000 2,000 5,000 0 8,000 0 8,000
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0
          雑収益計 1,000 2,000 5,000 0 0 8,000 0 8,000
        経常収益計 50,107,000 39,553,000 19,895,000 9,905,000 0 119,460,000 3,621,000 123,081,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 0 0 0 6,870,000 0 6,870,000 0 6,870,000
            福利厚生費 0 0 0 1,410,000 0 1,410,000 0 1,410,000
            臨時雇賃金 0 0 117,000 0 0 117,000 0 117,000
            旅費交通費 93,000 704,000 20,000 308,000 0 1,125,000 0 1,125,000
            通信運搬費 375,000 485,000 89,000 151,000 0 1,100,000 0 1,100,000
            消耗品費 4,717,000 8,502,000 132,000 195,000 0 13,546,000 0 13,546,000
            印刷製本費 949,000 357,000 149,000 0 0 1,455,000 0 1,455,000
            賃借料 300,000 352,000 0 224,000 0 876,000 0 876,000
            保険料 20,000 68,000 100,000 0 0 188,000 0 188,000
            諸謝金 210,000 0 0 36,000 0 246,000 0 246,000
            租税公課 13,000 5,000 33,000 11,000 0 62,000 0 62,000
            支払負担金 0 172,000 0 0 0 172,000 0 172,000
            支払助成金 42,834,000 23,070,000 0 0 0 65,904,000 0 65,904,000
            委託費 2,363,000 7,898,000 19,215,000 650,000 0 30,126,000 0 30,126,000
            広告宣伝費 0 120,000 0 0 0 120,000 0 120,000
            雑費 60,000 80,000 40,000 50,000 0 230,000 0 230,000
          事業費計 51,934,000 41,813,000 19,895,000 9,905,000 0 123,547,000 0 123,547,000
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 2,200,000 2,200,000
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 113,000 113,000
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 166,000 166,000
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000
            賃借料 0 0 0 0 0 0 215,000 215,000
            租税公課 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0
            雑費 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
          管理費計 0 0 0 0 0 0 3,621,000 3,621,000
        経常費用計 51,934,000 41,813,000 19,895,000 9,905,000 0 123,547,000 3,621,000 127,168,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,827,000 △ 2,260,000 0 0 0 △ 4,087,000 0 △ 4,087,000
          当期経常増減額 △ 1,827,000 △ 2,260,000 0 0 0 △ 4,087,000 0 △ 4,087,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,827,000 △ 2,260,000 0 0 0 △ 4,087,000 0 △ 4,087,000
          一般正味財産期首残高 4,605,739 12,130,481 18,781,990 0 0 35,518,210 4,464,386 39,982,596
          一般正味財産期末残高 2,778,739 9,870,481 18,781,990 0 0 31,431,210 4,464,386 35,895,596
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 5,432,000 0 0 0 0 5,432,000 3,621,000 9,053,000
        受取補助金等
          基本財産受取利息 △ 472,894 0 0 0 0 △ 472,894 △ 315,263 △ 788,157
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000 0 2,100,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 5,432,000 △ 2,100,000 0 0 0 △ 7,532,000 △ 3,621,000 △ 11,153,000
          当期指定正味財産増減額 △ 472,894 0 0 0 0 △ 472,894 △ 315,263 △ 788,157
          指定正味財産期首残高 623,328,207 270,932 0 0 △ 788,157 622,810,982 418,744,654 1,041,555,636
          指定正味財産期末残高 622,855,313 270,932 0 0 △ 788,157 622,338,088 418,429,391 1,040,767,479
Ⅲ  正味財産期末残高 625,634,052 10,141,413 18,781,990 0 △ 788,157 653,769,298 422,893,777 1,076,663,075

収　支　予　算　書　内　訳　表
2019年  4月  1日 から 2020年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


